•

•

•

I'ALFUT\MADf

CAMOCIM
Gabin;t"~"d;'"P"refei ta

LEI MONICIPAL N° 1492 /2020, DE 20 DE MARÇO DE 2020 .

"CONCEDE REAJUSTE DE VENCIMENTOS
DECORRENTE DA REVIsJ.o GERAL DO SALÁRIO
MÍNIM:> AOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS E DÁ OU'l'RAS PROVIDÊNCIAS".

A EXHA. SRA. PREFEITA MUNICIPAL DE CAMOCIH, Estado do Ceará , no
uso de suas atribuições l egais, faço saber q~e a Câmara
Municipal de Camocim aprovou e eu sanciono a seguinte Lei :

Art . 1 o A remuneração dos servidores públicos municipais não
poderá ser inferior ao salário mínimo nacional vigente , no
valor de R$ 1045,00 {um mil e quarenta e cinco reai s) .

Art . 2° O Chefe do Poder Executivo Municipal poderá proceder à
adequação da r emuneração proporcionalmente à redução da jornada
de trabalho .

Art . 3° As des pesas decorrentes des ta Lei correr ão à conta das
dotações próprias vige ntes, podendo ser s uplementadas quando
necessárias .

Art. 4 ° Esta Lei passa rá a vige r na data de sua publ i cação,
produzindo efeitos financeiros retroativos a data de 01 de
janeiro de 2020 .

Art . 5 ° Revogam-se as disposições em contrário .

PAÇO DA PREFEITURA l«JNICIPAL DE CAK>CIM, em 20 de Março de
2020 .

P ubl(çiQQ u • n L.~.o • vv ~.... ... u. ,. ., •
L ti OrgAolca o o •rtigo 41 daloll ~J:C1 ,,.. 11 1* .1"

I
I
I
I